
 

 

 PATVIRTINTA 

Telšių vaikų globos namų direktoriaus 

2022 m. liepos 21 d. 

įsakymu Nr. V-24 

   

 

INDIVIDUALIOS PRIEŽIŪROS DARBUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Individualios priežiūros darbuotojas. Pareigybės grupė – kvalifikuoti darbuotojai. 

         (pareigybės pavadinimas)              (nurodoma pareigybės grupė) 

 

2. Pareigybės lygis – C 

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), priskiriama pareigybė). 

 

3. Pareigybės paskirtis  Individualios priežiūros darbuotojas teikia socialines paslaugas 

globotiniams  bei atsako už kokybiškų paslaugų teikimą. 

 

4. Pareigybės pavaldumas – direktoriaus pavaduotojai socialiniam darbui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Individualios priežiūros darbuotojo darbo paskirtis - padėti likusiems be tėvų globos 

vaikams adaptuotis vaikų globos namuose, tenkinti socialinius, buitinius, ugdymo, kitus 

specialiuosius poreikius, teikti socialinę ir kitą pagalbą. 

6. Vaikų globos namų individualios priežiūros darbuotoju gali būti skiriamas asmuo ne 

jaunesnis kaip 18 metų, išsilavinimo reikalavimai netaikomi. Turi būti apmokytas vaikų globos 

namuose dirbti individualios priežiūros darbuotojo darbą. 

  7. Individualios priežiūros darbuotoją skiria ir atleidžia direktorius įstatymų  nustatyta tvarka. 

  9. Individualios priežiūros darbuotojas savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, vaikų teises ir interesus reglamentuojančiais dokumentais, globos namų nuostatais, 

vidaus tvarkos taisyklėmis, direktoriaus įsakymais bei šiuo pareigybės aprašu. 

 10. Už savo pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą  individualios priežiūros darbuotojas 

atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta  tvarka. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

11. Padeda socialiniams darbuotojams aprengti, nurengti mažamečius  vaikus ir įvairaus 

amžiaus vaikus su negalėmis, sutvarko jiems kasdieninius ir šventinius rūbus (išlygina, įsiuva sagas 

ir t. t.), avalynę. 

12. Rūpinasi vaikų kūno švara, moko ir padeda praustis, maudytis, valyti dantis, šukuotis, 

prižiūrėti vaikų išvaizdą, o, reikalui esant, mažamečius ir vaikus su negalėmis nuprausia, išmaudo, 

keičia sauskelnes.  

13. Padeda mažamečiams ir vaikams su sunkia negale pasikloti lovas, keičia patalynę, tvarko 

jų kambarius. 

14. Kartu su vyresniaisiais vaikais keičia patalynę, nesugebantiems to padaryti padeda, 

pamoko. 

15. Skalbia vaikų rūbus, patalynę, užuolaidas, lovatieses ir kt. rūbus šeimynos skalbyklėlėje.  



 

 

16. Savo darbo metu padeda socialiniams darbuotojams mokyti ir pratinti vaikus atlikti 

savitvarką: tvarkingai susidėti rūbelius, žaislus, higienos reikmenis, valyti avalynę, prižiūrėti gėles, 

susitvarkyti savo kambarius, naudotis valymo įrankiais (šepečiais, šluota, kempine ir kt.), buitiniais 

prietaisais (lygintuvu, virduliu, mikrobangų krosnele, skalbimo mašina, indaplove ir kt.). 

17. Savo darbo metu  ruošia maistą vaikų maitinimui, kartu su socialiniu darbuotoju 

apsirūpina maisto produktais. 

18. Rūpinasi patikėtu turtu. 

19. Pasibaigus pamainai perduoda informaciją apie globotinius, visą informaciją įrašo į 

pastabų žurnalą.  

20. Prižiūri globotinius dėl įvairių priežasčių likusius globos namuose be socialinių 

darbuotojų priežiūros ir atsako už vaikų saugumą. 

21. Stebi vaikų  sveikatą, apie pastebėtus jų negalavimus operatyviai informuoja socialinius 

darbuotojus, administraciją, kviečia medikus. 

22. Vaistus, dezinfekcijos priemones ir kitas pavojingas medžiagas laiko vaikams 

neprieinamoje vietoje. 

23. Palaiko švarą ir tvarką  patalpose. Atlieka generalinį virtuvės, sanitarinių mazgų valymą, 

dezinfekavimą vieną kartą savaitėje. Pasibaigus pamainai perduoda švarias ir tvarkingas patalpas.  

24. Darbe laikosi demokratiškumo, humaniškumo principų. 

25. Nepalieka vaikų be priežiūros, neužsiima pašaliniais darbais. 

26. Laikosi vidaus tvarkos taisyklių, nepažeidinėja darbo režimo. 

27. Laikosi higienos, saugos darbe, elektros saugos, priešgaisrinės saugos ir sanitarijos 

reikalavimų. 

28. Pagal nustatytą tvarką tikrinasi sveikatą. 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

29. Individualios priežiūros darbuotojas atsako: 

29.1. už  patalpų švarą ir tvarką; 

29.2. už globotinių kūno švarą ir rūbų priežiūrą; 

29.3. už buitinės technikos naudojimą; 

29.4. už šio pareigybės aprašo vykdymą; 

29.5. už pareigų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, darbo drausmės pažeidimus atsako 

Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatyta tvarka. 

____________________ 

 

 
 
 

Susipažinau:  

____________________________ 

(pareigos)  

____________________________ 

(parašas)  

____________________________ 

(vardas, pavardė)  

____________________________ 

(data)  


